
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/590/24 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Nawojowa 
w 2024 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 54) Rada Gminy Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 
Nawojowa w 2024 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 3193



Załącznik 
do Uchwały LXXV/590/24 

Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

 

Zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Nawojowa 
w 2024 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 
 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. Określa się Zasady udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 
Nawojowa w 2024 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków obejmujące kryteria 
wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania. 
 
§ 2. Ilekroć w Zasadach jest mowa o: 
 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację celową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 
1872) z budżetu Gminy Nawojowa w 2024 roku na pokrycie części kosztów związanych z 
inwestycją polegającą na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) inwestycji – rozumie się przez to budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 
3) przydomowej oczyszczalni ścieków – rozumie się przez to urządzenie lub szereg urządzeń, 

których zadaniem jest neutralizacja ścieków wytwarzanych przez dane gospodarstwo domowe, w 
których procesy oczyszczania ścieków zachodzą w drenażu rozsączającym, na złożu 
biologicznym lub przy udziale osadu czynnego,  

4) nieruchomości – rozumie się przez to nieruchomość, do której Wnioskodawca posiada tytuł 
prawny, na której planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków oraz na której 
znajduje się budynek służący zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych wnioskodawcy, który będzie 
podłączony do przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) Wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną posiadającą tytuł prawny do 
nieruchomości ubiegającą się o udzielenie dotacji celowej na podstawie niniejszych Zasad, 

6) tytule prawnym do nieruchomości – rozumie się przez to prawo własności, użytkowanie 
wieczyste, ograniczone prawo rzeczowe albo stosunek zobowiązaniowy, 

7) Gminie – rozumie się przez to Gminę Nawojowa, 
8) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Nawojowa, 
9) Umowie – rozumie się przez to umowę o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Nawojowa 

w 2024 roku do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, zawartą pomiędzy Wnioskodawcą, 
a Gminą,  

10) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty faktycznie poniesione przez 
Wnioskodawcę na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków  
w okresie kwalifikowalności wydatków, tj. po zawarciu umowy dotacji i udokumentowaniu ich 
poniesienia fakturami/rachunkami wystawionymi po dacie zawarcia umowy, 

11) aglomeracji Nowy Sącz – rozumie się przez to tę część Gminy Nawojowa, która przypisana jest 
do obszaru wyznaczonego i opisanego uchwałą nr XXXVIII/422/2020 Rady Miasta Nowego 
Sącza z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nowy Sącz. 
 

Rozdział 2. 
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

 
§ 3. 1. Dotację może uzyskać Wnioskodawca spełniający łącznie następujące warunki: 

1) posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, 
2) nieruchomość znajduje się na terenie Gminy Nawojowa poza terenem aglomeracji Nowy Sącz  

i jest zabudowana budynkiem służącym zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych wnioskodawcy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3193



a ponadto: 
3) zachodzi brak istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana jest 

inwestycja,  
4) zachodzi brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,  
5) zachodzi brak ekonomicznego uzasadnienia dla podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej. 
2. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte  

w przepisach prawa budowlanego, regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także  
w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określających warunki, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska. 

3. Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 
potwierdzające jej zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

4. Dotacja może zostać udzielona temu samemu wnioskodawcy tylko jeden raz, bez względu na 
liczbę zrealizowanych inwestycji. 

 
Rozdział 3. 

Wysokość dotacji  
 

§ 4. Wysokość dotacji do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wynosi 70 % udokumentowanych 
kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł. 
 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

 
§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia w siedzibie 
Urzędu Gminy wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszych Zasad wraz  
z oświadczeniem o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością, dokumentami potwierdzającymi 
prawo do dysponowania nieruchomością oraz dokumentami potwierdzającymi dopełnienie obowiązków 
wynikających z przepisów ustawy Prawo budowlane, ustawy Prawo ochrony środowiska oraz ustawy 
Prawo wodne (prawomocna decyzja o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych z 
potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu). 

2. W przypadku współwłasności nieruchomości, Wnioskodawca do wniosku dołącza pisemną zgodę 
wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji i zawarcie z Gminą umowy. 

3. W przypadku Wnioskodawcy posiadającego inny niż własność tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością, Wnioskodawca do wniosku dołącza pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli 
na realizację inwestycji i zawarcie z Gminą umowy. 

4. W przypadku nieruchomości objętej wspólnością majątku spadkowego, Wnioskodawca do 
wniosku dołącza pisemną zgodę wszystkich spadkobierców na realizację inwestycji i zawarcie  
z Gminą umowy, a także prawomocne postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku bądź 
zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji przyjmowane będą od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do 
dnia 30 listopada 2024 r. i rozpatrywane sukcesywnie zgodnie z kolejnością ich złożenia,  
w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku, do momentu wyczerpania się środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

6. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny lub niewłaściwie wypełniony, Wójt wzywa 
Wnioskodawcę do usunięcia braków wniosku w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, 
pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.  

7. Pozostawienie wniosku o udzielenie dotacji bez rozpoznania nie wyklucza możliwości 
ponownego złożenia wniosku. 

8. W przypadku wezwania, o którym mowa w ust. 6, termin na rozpatrzenie wniosku nie biegnie,  
a po uzupełnieniu wniosku lub usunięciu stwierdzonych braków lub nieprawidłowości 
rozpoczyna się na nowo. 

9. Po sprawdzeniu poprawności i kompletności wniosku, Wnioskodawca zostanie zaproszony 
pisemnie lub telefonicznie do podpisania umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3193



10. Wnioskodawca podpisuje umowę niezwłocznie po zaproszeniu, jednak nie później niż w terminie 
14 dni licząc od dnia otrzymania zaproszenia do podpisania umowy. 

11. Niepodpisanie umowy w terminie określonym w ust. 10 jest równoznaczne z rezygnacją przez 
Wnioskodawcę z dotacji. 

12. O odmowie udzielenia dotacji Wójt informuje Wnioskodawcę na piśmie. 
13. Dotacją objęte będą tylko te przydomowe oczyszczalnie ścieków, które zostały wybudowane w 

okresie po podpisaniu umowy, które są sprawne technicznie, co potwierdza protokół odbioru 
będący załącznikiem nr 3 do niniejszych Zasad. 

14. Wójt odmawia udzielenia dotacji: 
1) na inwestycję, której realizacja została rozpoczęta lub zakończona przed podpisaniem umowy; 
2) jeżeli nie zostały spełnione wymagania określone w niniejszych Zasadach; 
3) w przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale 
budżetowej Gminy. 

15. Wójt ustali wzór umowy o udzielenie dotacji. 
 

Rozdział 5. 
Sposób rozliczania dotacji 

 
§ 6. 1. Warunkiem rozliczenia dotacji jest przedłożenie przez Wnioskodawcę następujących dokumentów 
wraz z wnioskiem o rozliczenie i wypłatę dotacji, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszych Zasad, po 
wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z niniejszymi Zasadami i umową: 

1) oryginałów rachunków/faktur VAT dokumentujących poniesione wydatki kwalifikowane wraz  
z dowodem potwierdzającym dokonanie zapłaty za rachunek/fakturę VAT, 

2) inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej lokalizacji instalacji - w przypadku, gdy budowa 
przydomowej oczyszczalni ścieków wymagała pozwolenia na budowę, 

3) zgłoszenia oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku, gdy 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków wymagała pozwolenia na budowę,  

4) kopii atestów na zakupione urządzenia, 
5) protokołu odbioru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszych Zasad. 
2. Protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków oraz rachunek/faktura VAT za wykonanie 

robót nie może być datowany przed dniem podpisania umowy. 
3. Dotacja zostanie wypłacona Wnioskodawcy przelewem na numer rachunku bankowego podany 

w umowie lub gotówką w kasie Urzędu Gminy w terminie 60 dni od dnia złożenia kompletnego 
rozliczenia, nie później jednak niż do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

4. Protokół rozliczenia dotacji zostanie sporządzony przez Gminę, a jego kserokopia w formie 
pisemnej zostanie przekazana Wnioskodawcy wraz ze zwrotem oryginałów złożonych 
dokumentów, po wypłaceniu dotacji. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w złożonym przez Wnioskodawcę rozliczeniu  
i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie lub niezrealizowania inwestycji zgodnie  
z warunkami określonymi w niniejszych Zasadach lub umowie, Wójt odmawia wypłaty dotacji, 
informując o tym Wnioskodawcę na piśmie. 

6. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o dotację w przypadku 
wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

  
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3193



Załącznik nr 1 do Zasad udzielania dotacji celowej  
dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Nawojowa w 2024 roku  

na dofinansowanie kosztów inwestycji  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 
 

Nawojowa, dnia .......................2024 r. 
....................................................... 
(imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy) 
....................................................... 
....................................................... 
....................................................... 
(adres) 
....................................................... 
(numer telefonu) 

Wójt Gminy Nawojowa 
ul. Ogrodowa 2 

33 – 335 Nawojowa 
 

Wniosek o udzielenie dotacji do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
 
1. Nazwa inwestycji, na którą ma być udzielona dotacja: 
 
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 
2. Opis zakresu rzeczowego inwestycji: 
 
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................... 
3. Wskazanie efektu ekologicznego, który będzie osiągnięty w wyniku realizacji inwestycji  
(przewidywana ilość ścieków oczyszczonych w montowanym urządzeniu w ciągu doby): 
 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
4. Lokalizacja zadania: 
a) adres nieruchomości: 
...........................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................. 
b) numer działki ewidencyjnej: 
 
......................................obręb........................................................................................................ 
c) tytuł prawny do nieruchomości: 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
d) współwłaściciel/e (jeżeli istnieje): 
....................................................................................................................................................... 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3193



5. Planowany koszt wykonania zadania: 
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................. 
6. Wnioskowana wysokość dotacji celowej: 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
7. Planowana data rozpoczęcia zadania: 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
8. Planowana data zakończenia zadania: 
...........................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
9. Informacja o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł lub o wystąpieniu do innych 
podmiotów o przyznanie środków publicznych na wnioskowane zadanie : 
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................... 
 
 
Ponadto oświadczam, że: 
 

 podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym; 
 zapoznałem się z treścią Zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze 

środków budżetu Gminy Nawojowa w 2024 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków i akceptuję ich treść; 

 
W przypadku, gdy złożony wniosek jest niekompletny lub niewłaściwie wypełniony, 
Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków uniemożliwiających zarejestrowanie 
wniosku na liście wniosków. 
 
 
Załączniki do wniosku:  
1. Oświadczenie o posiadaniu prawa do dysponowania nieruchomością. 

 
 

............................................ 
(Podpis wnioskodawcy)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3193



OŚWIADCZENIE O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA 
NIERUCHOMOŚCIĄ 

 
 
Ja niżej podpisany(a) 
 
…………………………………………………………………………….…………………….. 
                                                   (imię i nazwisko osoby ubiegającej się o dotację) 
legitymujący(a) się 
 
……………………………………………………………………….…………………………..  
                                                 (numer dowodu osobistego i nazwa organu wydającego)  
urodzony(a) 
 
…………………………………………………………………………………………………...  
                                                                                                       (data i miejsce) 

zamieszkały (a) 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
                                                                                                              (adres)  
 
oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji 

gruntów i budynków jako działka nr……………………..…… w obrębach ewidencyjnych  

………………………………………..……., w jednostce 

ewidencyjnej…………………………………………….. wynikające z tytułu:  

1)  Własności  
………………………………………………………………………………………………….  
2)  Współwłasności 
…………………………………………………………………………………………………...  
……………………………………………………………………………….………..................  
                                                                             (wskazanie współwłaścicieli oraz ich adresów) 

3)  Użytkowania wieczystego 
…………………………………………………………………………………………………...  
4)  Ograniczonego prawa rzeczowego 
…………………………………………………………………………………………………...  
                                                                                (należy wskazać właściciela nieruchomości)  
5)  Stosunku zobowiązaniowego  
…………………………………………………………………………………………………...  
 
 
 
 
 
………………………………………………     …………………………………….. 
                           (miejscowość, data)                                                                                   (podpis)  
 
 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3193



 
Załącznik nr 2 do Zasad udzielania dotacji celowej  

dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Nawojowa w 2024 roku  
na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  
polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
Nawojowa, dnia .......................2024 r. 

....................................................... 
      (imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy) 
....................................................... 
....................................................... 
....................................................... 
                                     (adres) 
....................................................... 
                            (numer telefonu) 

Wójt Gminy Nawojowa 
ul. Ogrodowa 2 

33 – 335 Nawojowa 
 

Wniosek o rozliczenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków 

 
Proszę o udzielenie i wypłacenie dotacji na dofinansowanie wybudowanej przydomowej 
oczyszczalni ścieków na mojej działce o numerze ewidencyjnym…........................, położonej w 
obrębie..........................................w miejscowości........................................ 
w kwocie brutto: 
..........................................zł 
(słownie:......................................................................................................................................) 
na rachunek bankowy o numerze: 
 
…………………………………................................................................................................... 
 
Oświadczam, że: 
1. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków została zakończona.  
2. Złożone załączniki oraz dane w nich zawarte są prawdziwe. 

 
 

.......................................... 
(Podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 
 
Załączniki: 
1) oryginały faktur lub rachunków potwierdzających poniesione nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 
2) inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza lokalizacji instalacji - w przypadku, gdy budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków wymagała pozwolenia na budowę, 
3) zgłoszenie oddania do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków - w przypadku, gdy budowa 
przydomowej oczyszczalni ścieków wymagała pozwolenia na budowę, 
4) kopie atestów na zakupione urządzenia, 
5) protokół odbioru przydomowej oczyszczalni ścieków stanowiący załącznik nr 3 do Zasad. 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3193



Załącznik nr 3 do Zasad udzielania dotacji celowej  
dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy Nawojowa w 2024 roku  

na dofinansowanie kosztów inwestycji  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

 
 

PROTOKÓŁ ODBIORU PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 
 
 
Potwierdza się/nie potwierdza się* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków w 
dniu………..............................na nieruchomości położonej w 
miejscowości.........................................na działce o numerze..................................w obrębie 
.................................................,stanowiącej własność lub współwłasność Pana/Pani* 
 
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
................ 
 
oraz na podstawie złożonego wnioski na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 
 
Powyższy protokół stanowi podstawę wypłaty dotacji przez Gminę Nawojowa na warunkach 
określonych w Uchwale nr............................Rady Gminy Nawojowa z dnia….….................... w 
sprawie Zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu Gminy 
Nawojowa na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.  
 
Protokół spisano w obecności: 
 
 Imię i nazwisko Reprezentuje Podpis 
1  

 
 

  

2  
 
 

  

3  
 
 

  

4  
 
 

  

 
* - niepotrzebne skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3193


	UCHWAŁA NR LXXV/590/24 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-29T14:23:24+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




